[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 384
620017  г. Екатеринбург   ул. Корепина, 3    телефон 300-65-31, 331-65-33

ПРИКАЗ
27.08.2021 г.                                                                                                                   № _____

Во исполнение Поручения Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от 18.08.2021 № 5142/37/36.01-29 «О проведении Месячника безопасности в образовательных организациях», с целью обеспечения безопасных условий жизнедеятельности воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В сентябре 2021 года провести Месячник безопасности.
2. Заместителю заведующего необходимо организовать и провести
совещания с педагогами и специалистами других заинтересованных ведомств по вопросам формирования культуры безопасного поведения обучающихся, санитарно-эпидемиологической безопасности, антитеррористической защищенности объектов образовательных организаций.
3. Педагогам необходимо провести мероприятия
антитеррористической, противопожарной направленности, мероприятий по профилактике детского травматизма во время пребывания в образовательной организации, по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
4. Воспитателям необходимо организовать проведение родительских собраний по вопросам обеспечения безопасного поведения детей при перевозке на автомобильном транспорте, на дорогах, на железной дороге и железнодорожном транспорте, соблюдения правил пожарной безопасности, электробезопасности, санитарно-эпидемиологической безопасности, соблюдения требований личной гигиены и безопасности детей в образовательных организациях.

	Заведующий 				                  О.В. Кузютина